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Typ:

ABSfly

HDPE

 Klassifizierung für Werkzeugkoffer
Typ:

ABS

ABS+

 Spezifikationen	
Typ Art.-Nr. Bezeichnung Maße Farbe Dokumenten- 

fach
Zahlen- 
schloss

Merkmale

ABS 220031 Werkzeugkoffer „Start up Profi“ leer 470 x 200 x 360 schwarz ja ja • schlagfestes ABS-Material
• umlaufender Stoßkantenschutz
• hochwertige Metallschlösser, abschließbar
• stabiler und gehärteter Aluminiumrahmen
• ergonomischer Tragegriff
• 3 Metallscharniere
• Tragegurt inklusive
• getestet im Pofi-Dauereinsatz bis 20 kg

220028 Werkzeugkoffer „Start-up S“ 460 x 180 x 310 schwarz nein nein

220023 Trolley „Start up Profi“ leer 470 x 220 x 360 schwarz ja ja

ABS+ 220076 VDE-Werkzeugkoffer „Pendant“ leer 460 x 180 x 310 rot ja ja • schlagfestes ABS-Material
• extra breiter umlaufender Stoßkantenschutz
• hochwertige Metallschlösser, abschließbar
• extra stabiler und gehärteter Aluminiumrahmen
• 3 Metallscharniere
• besonders stabiler Deckelhalter
• getestet im Pofi-Dauereinsatz bis 25 kg

220068 Werkzeugkoffer „Omega“ leer 460 x 180 x 310 schwarz ja ja

220038 Werkzeugkoffer „Aktion“ leer 460 x 160 x 310 schwarz nein nein

220073 Werkzeugkoffer „Netzwerk“ leer 460 x 160 x 310 schwarz nein nein

220042 Werkzeugkoffer „Omega Max“ leer 470 x 200 x 360 schwarz ja ja

220048 Werkzeugkoffer „Omega Trolley“ leer 470 x 220 x 360 schwarz ja ja

ABSfly 220032 VDE-Werkzeugkoffer „Venus“ leer 460 x 180 x 310 rot ja ja • flugtauglich
• hochschlagfestes ABS-PRO-Material
• extra breiter, umlaufender Stoßkantenschutz
• hochwertige Metall-Druckgußschlösser, abschließbar
• extrem stabiler und speziell gehärteter Aluminiumrahmen
• 3 vernietete Metallscharniere
• besonders stabiler Deckelhalter
• getestet im Pofi-Dauereinsatz bis 40 kg

220034 Werkzeugkoffer „Merkur“ leer 460 x 180 x 310 schwarz ja ja

HDPEfly 220248 Trolley flugtauglich HDPE 470 x 220 x 360 schwarz ja nein • flugtauglich und bruchsicher
• extreme Belastbarkeit durch HDPE-Schalen  
    in Softtouch-Optik
• Ecken zusätzlich mit Aluminium gesichert
• extra breiter, umlaufender Stoßkantenschutz
• arretierbares, extralanges Trolleysystem
• kugelgelagerte Leichtlaufrollen
• hochwertige Metall-Druckgußschlösser, abschließbar
• zusätzliches Zahlenschloss
• extrem stabiler und speziell gehärteter Aluminiumrahmen
• 3 vernietete Metallscharniere
• besonders stabiler Deckelhalter
• geschraubter Griff und Schlösser
• getestet im Pofi-Dauereinsatz bis 40 kg
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ABS Hartschale

max. Kofferbelastung 40 kg

mit Dokumentenfach

mit Zahlenschloss

flugtauglich

max. Kofferbelastung 20 kg

max. Kofferbelastung 25 kg
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Nylontaschen, unbestückt

HAUPA „ToolPouch“
7 Taschen zur Organisation Ihrer Werkzeuge, Hammerschlaufe und Bandhalter 
zur leichten Gürtelmontage, Material: extra starkes 600D-Polyester, 
Farbe: grün, schwarz.

Art. Nr. kg VE
220103 0,102 1

Breite Tiefe Höhe
150 30 260

HAUPA Gürteltasche „ToolBelt“
8 Taschen zur Organisation Ihrer Werkzeuge, verstärktes großes Hauptfach, 
Stahlnieten am höchsten Belastungspunkt gewährleisten maximale Haltbarkeit, 
große Vordertasche für Nägel oder Maßband, Hammerschlaufe und Bandhalter, 
verstellbarer Riemen passen für Taille bis 135 cm, Material: extra starkes 
600D-Polyester, Farbe: grün, schwarz.

Art. Nr. kg VE
220105 0,326 1

Breite Tiefe Höhe
200 100 300

Werkzeuggürtel

Werkzeuggürtel
10 Taschen zur Organisation Ihrer Werkzeuge, Hammerschlaufe und Bandhalter 
zur leichten Gürtelmontage, Material: extra starkes 600D-Polyester, Farbe: 
grün, schwarz.

Art. Nr. kg VE
220224 0,350 1

Breite Tiefe Höhe
880 30 280

Rucksäcke

HAUPA „Backpack“
Werkzeugrucksack nicht nur für den Auszubildenden, Bodenschale mit Gummi 
verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung. Material: extra starkes 
600D-Polyester, wasserdicht und schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz.
Merkmale:
• Vordertasche mit 7 Einsteckfächern schmal und breit
• 2 Seitentaschen mit Reißverschluss
• innen 6 Einsteckfächer schmal und 6 Einsteckfächer breit
• doppelter Boden mit Kleinteilebox

Art. Nr. kg VE
220275 1,880 1

Breite Tiefe Höhe
420 170 380

Werkzeugwesten

Werkzeugweste HAUPA
Werkzeugweste für den Installateur. Schnelle Montage durch robusten 
Reißverschluss, mit Einsteckfächern innen und außen, besonders geeignet für 
den Einsatz bei warmen Temperaturen. Rutschfeste Schultergurte, Netzeinlage, 
atmungsaktiv, 2 Rücken-Dokumententaschen, 5 Schraubendrehertaschen 
(Gummibandjustierung), 1 Schreibstifttasche, 1 Handytasche 
(Klettverschluss), 1 Scherentasche (Gummibandjustierung), 2 Zangentaschen 
(Druckknopfverschluss), 1 Spannungsprüfertasche (Klettverschluss), 1 Tasche 
für Kleinteile (Klettverschluss), Hammerschlaufe. Farbe: grün, schwarz.

Art. Nr. kg VE
220053 0,764 1

Breite Höhe
500 580
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Nylontaschen, unbestückt

HAUPA „ToolBag“
Werkzeugtasche mit Einsteckfächern innen und außen, Bodenschale mit 
Gummi verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung, abnehmbarer 
Schultergurt, verstellbar, 10 Einsteckfächer außen (verschiedene Größen), 10 
Einsteckfächer innen (verschiedene Größen), Gurte für Wasserwaage (außen), 
Material: extra starkes 600D-Polyester, wasserdicht und schmutzabweisend, 
Farbe: grün, schwarz.

Art. Nr. kg VE
220061 1,507 1

Breite Tiefe Höhe
320 190 280

HAUPA „ToolBag XL“
Werkzeugtasche nicht nur für den Auszubildenden, mit Einsteckfächern innen 
und außen, Bodenschale mit Gummi verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe 
Belastung, abnehmbarer Schultergurt, verstellbar, Material: extra starkes 
600D-Polyester, wasserdicht und schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz

Art. Nr. kg VE
220366 2,000 1

Breite Tiefe Höhe
420 220 310

HAUPA „BigBox"
sehr große boxförmige Tool bag, dadurch einfacher Zugang zu Werkzeugen und 
Zubehör, Hauptfach mit robustem 2-fachem Reißverschluss, innen und außen 
gelagerte Einstecktaschen, verstärkte tragende Griffe für schwere Lasten, 
Material: extra starkes 600D-Polyester, Farbe: grün, schwarz

Art. Nr. kg VE
220095 1,937 1

Breite Tiefe Höhe
410 240 320

HAUPA „ProBag“
Werkzeugtasche ProBag mit Einsteckfächern innen und außen, Bodenschale 
aus Kunststoff, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung, abnehmbarer 
Schultergurt, verstellbar, 4 Außentaschen (verschiedene Größen), Halter 
für Isolierband, 2 große Innenfächer, passend für z.B. DIN A4 Ordner oder 
15“ Laptops mit diversen Einsteckfächern (verschiedene Größen), Gurte für 
Wasserwaage (außen), Material: extrem starkes 1680D-Polyester, wasser- und 
schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz

Art. Nr. kg VE
220368 2,500 1

Breite Tiefe Höhe
420 300 430
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Rolltaschen 1000 V

Servicetaschen

Servicetasche „Supply“
mit Dokumenteneinschubfach, Einsteckfächer für Werkzeuge und Messgeräte, 
Kleinteiletasche, große Einsteckfächer, Gummibandschlaufen, separates 
Hauptfach (gepolstert) für Laptop und Dokumente, durch herausnehmbare 
Mittelwand unterteilbar. Notebookfach bis 15“. Farbe: grün, schwarz.
Merkmale:
• ergonomischer Tragegriff
• verstellbarer Tragegurt mit Schulterauflage
• Visitenkarteneinschub zur Eigentumskennzeichnung
• seitlich 2 große Reißverschlusstaschen 
    (davon eine komplett zu öffnen mit Einsteckmöglichkeiten)
• 2 große aufklappbare Seitentaschen, einzeln abnehmbar,  
    davon eine mit Vortasche
• Polytexriemen zur Transportfixierung

Art. Nr. kg VE
220292 3,000 1

Breite Tiefe Höhe
510 220 335

Rolltaschen

Werkzeugrolltasche
aus schwarzem Leinen, mit 20 Fächern und Lederriemenverschluss

Art. Nr. kg VE
220006 0,452 1

Breite Tiefe
600 310

VDE-Werkzeugtasche "Rebell", leer
in roter Klapptasche

Art. Nr. kg VE
220016 0,814 1

Breite Tiefe Höhe
300 50 230
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Nylontaschen

HAUPA „ToolPouch“
7 Taschen zur Organisation Ihrer Werkzeuge, Hammerschlaufe und Bandhalter 
zur leichten Gürtelmontage, Material: extra starkes 600D-Polyester,  
Farbe: grün, schwarz. 
 
Inhalt:
• 2K-Kombinationszange
• 2K-Elektriker-Schraubendreher
• 2K-Kreuzschlitzschraubendreher PH
• Abisolierzange, manuell
• VDE/GS Spannungsprüfer

Art. Nr. kg VE
220506 0,789 1

Satz leer
5-teilig 220103

HAUPA „ToolBelt Standard“
8 Taschen zur Organisation Ihrer Werkzeuge, verstärktes großes Hauptfach, 
Stahlnieten am höchsten Belastungspunkt gewährleisten maximale Haltbarkeit, 
große Vordertasche für Nägel oder Maßband, Hammerschlaufe und Bandhalter,  
verstellbarer Riemen passend für Taille bis 135 cm. wasserdicht und 
schmutzabweisend, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung, Material: extra 
starkes 600D-Polyester, Farbe: grün, schwarz.
Inhalt:
• 2K-Kreuzschlitzschraubendreher PH 1 + 2
• 2K-Elektrikerschraubendreher
• 2K-Kombinationszange 200 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Kabelmesser, 1-teilig
• Maßband

Art. Nr. kg VE
220213 2,222 1

Satz leer
8-teilig 220105

Nylontaschen 1000 V

HAUPA „ToolBelt VDE“ 1000 V
8 Taschen zur Organisation Ihrer Werkzeuge, verstärktes großes Hauptfach, 
Stahlnieten am höchsten Belastungspunkt gewährleisten maximale Haltbarkeit, 
große Vordertasche für Nägel oder Maßband, Hammerschlaufe und Bandhalter, 
verstellbarer Riemen passend für Taille bis 135 cm. Wasserdicht und 
schmutzabweisend, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung, Material: extra 
starkes 600D-Polyester, Farbe: grün, schwarz.
Inhalt:
• 2K-Elektrikerschraubendreher
• 2K-Kreuzschlitzschraubendreher PH 1 + 2
• 2K-Kombinationszange 205 mm
• 2K-Seitenschneider 165 mm
• 2K-Spannungsprüfer “Basic”
• 2K-Kabelmesser, 1-teilig
 

Art. Nr. kg VE
220211 1,723 1

Satz leer
7-teilig 220105
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Werkzeuggürtel

Werkzeuggürtel „Basic“
10 Taschen zur Organisation Ihrer Werkzeuge, Hammerschlaufe und Bandhalter
zur leichten Gürtelmontage, Material: extra starkes 600D-Polyester,  
Farbe: grün, schwarz.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 5,5x125 mm
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 3x100 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PH 2
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• VDE/GS Spannungsprüfer 125-250 V
• Leichtes Universal-Cuttermesser
• Abmantler Hakenklinge 8-28 mm
• Kabelschneider mit Abisolierfunktion
• Maßband 3 m

Art. Nr. kg VE
220280 2,120 1

Satz leer
10-teilig 220224

Werkzeuggürtel 1000 V

Werkzeuggürtel „VDE plus“
10 Taschen zur Organisation Ihrer Werkzeuge, Hammerschlaufe und Bandhalter 
zur leichten Gürtelmontage, Material: extra starkes 600D-Polyester,  
Farbe: grün, schwarz.
Inhalt:
• VDE-Kabelschneider 200 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• VDE-Kombizange 185 mm
• 2K-Umsteckklingensatz „Vario“ 1000 V, 10-teilig
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 50 mm
• Spannungsprüfer „Profi“ 12-690 V
• Test Pen „Basic“
 

Art. Nr. kg VE
220281 2,740 1

Satz leer
16-teilig 220224

Werkzeuggürtel „VDE“
10 Taschen zur Organisation Ihrer Werkzeuge, Hammerschlaufe und Bandhalter 
zur leichten Gürtelmontage, Material: extra starkes 600D-Polyester,  
Farbe: grün, schwarz.
Inhalt:
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• VDE- Kabelschneider 160 mm
• VDE-Kombizange 185 mm
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 5,5x125 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PH 2
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 3x100 mm
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 50 mm
• Test Pen „Basic“

Art. Nr. kg VE
220282 2,020 1

Satz leer
8-teilig 220224
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Rucksäcke

Backpack „Basic“
Werkzeugrucksack nicht nur für den Auszubildenden, Bodenschale mit Gummi 
verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung. Backpack 220275.
Inhalt:
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 160 mm
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz PH, 6-teilig
• Spannungsprüfer 100-250 V
• Wasserpinsel
• Gipsmulde
• Malerspachtel 40 mm
• Zimmermannsbleistifte
• Steinmeissel flachoval 32 x 300 mm
• Elektrikermeissel 10 x 250 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Fäustel Holzstiel 1000 g
• Kabelmesser Kunststoffheft
• Puk-Säge mit festem Griff
• Abmantler Hakenklinge 8-28 mm

Art. Nr. kg VE
220278 6,660 1

Satz leer
22-teilig 220275

Backpack „Basic VDE“
Werkzeugrucksack nicht nur für den Auszubildenden, Bodenschale mit
Gummi verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung. Backpack 220275.
Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 1000 V  
    2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE Telefonzange 200 mm, 45° abgewinkelt
• 2K-VDE Kombinationszange 185 mm
• 2K-VDE Seitenschneider 165 mm
• 2K-VDE Abisolierzange 160 mm
• Abmantler mit Hakenklinge, Ø 8 - 28 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• Schlosserhammer 300 g
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer Klinge 50 mm
• Maßband 3 m
• Malerspachtel 40 mm
• Wasserpinsel
 

Art. Nr. kg VE
220290 4,200 1

Satz leer
19-teilig 220275
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Rucksäcke 1000 V

Backpack „VDE plus“ 1000 V
Werkzeugrucksack nicht nur für den Auszubildenden, Bodenschale mit Gummi 
verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung. Backpack 220275.
Inhalt:
• VDE-Kabelschneider 200 mm
• VDE-Storchschnabelzange gerade 200 mm
• VDE-Abisolierzange 160 mm
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 50 mm
• VDE-Kombizange 185 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• 2K-Vario-Umsteckklingensatz, 1000 V, 10-teilig
• Spannungsprüfer „Profi“ 12-690 V
• Test Pen „Basic“
• NH-Sicherheitsgriff
• Gesichtsschutzschirm
• Elektriker-Schutzhelm
 

Art. Nr. kg VE
220277 6,540 1

Satz leer
21-teilig 220275

Backpack „VDE“ 1000 V
Werkzeugrucksack nicht nur für den Auszubildenden, Bodenschale mit Gummi 
verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung. Backpack 220275.
Inhalt:
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz PH, 6-teilig
• VDE-Kabelschneider 200 mm
• VDE-Telefonzange gerade, 200 mm
• VDE-Kombizange 185 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
 

Art. Nr. kg VE
220279 4,200 1

Satz leer
10-teilig 220275
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Werkzeugwesten

Werkzeugweste HAUPA „Tool Jacket“
Werkzeugweste für den Installateur, bestückt mit 10 Werkzeugen. Schnelle 
Montage durch robusten Reißverschluss, mit Einsteckfächern innen und außen, 
besonders geeignet für den Einsatz bei warmen Temperaturen. Rutschfeste 
Schultergurte, Netzeinlage, atmungsaktiv, 2 Rücken-Dokumententaschen, 5
Schraubendrehertaschen (Gummibandjustierung), 1 Schreibstifttasche, 1 
Handytasche (Klettverschluss), 1 Scherentasche (Gummibandjustierung), 
2 Zangentaschen (Druckknopfverschluss), 1 Spannungsprüfertasche 
(Klettverschluss), 1 Tasche für Kleinteile (Klettverschluss), Hammerschlaufe. 
Farbe: grün, schwarz. Breite 500 mm, Höhe 580 mm.

Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher mit PZ-Flachschlitzprofil
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 75, 10, 125 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher Phillips 80 mm
• Soft-Grip-Elektriker-Schere 140 mm
• Kombinationszange VDE
• Seitenschneider VDE
• Spannungsprüfer „Basic“
• Schlosserhammer 300g

Art. Nr. kg VE
220560 2,700 1

Satz leer
10-teilig 220053

Nylontaschen

Werkzeugkoffer „ToolBag“
Werkzeugtasche für den Auszubildenden, mit Einsteckfächern innen und 
außen, Bodenschale mit Gummi verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe 
Belastung, abnehmbarer Schultergurt, verstellbar, 10 Einsteckfächer außen 
(verschiedene Größen), 10 Einsteckfächer innen (verschiedene Größen), Gurte 
für Wasserwaage (außen), Material: extra starkes 600D-Polyester, wasserdicht 
und schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz, bestückt mit 22 Werkzeugen.
Inhalt:
• 2K-Kombinationszange 200 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Storchschnabelzange gerade
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz, 6 Elektrikerschraubendreher 
• Spannungsprüfer
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 Ø
• Wasserpinsel
• Malerspachtel 40 mm
• Elektrikermeißel 10 x 250 mm
• Steinmeißel 300 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Fäustel 1000 g
• Gipsmulde
• Kabelmesser, 1-teilig
• PUK-Säge mit festem Griff
• Zimmermannsbleistift

Art. Nr. kg VE
220500 6,350 1

Satz leer
22-teilig 220061



HAUPA, Königstr. 165-169, 42853 Remscheid, Tel.: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, sales@haupa.com;
HAUPA, Bayernstraße 39, 5071 Wals-Siezenheim/Salzburg, Tel. +43 (0)662 854717, Fax +43 (0)662 854632, haupa.austria@haupa.com

... Lösungen, die überzeugen

331

Nylontaschen 1000 V

HAUPA „ToolBag VDE“ 1000 V
Universelle Werkzeugtasche mit Einsteckfächern innen und außen, 
Bodenschale mit Gummi verstärkt. Bestückt mit 13 Werkzeugen.
Inhalt:
• 2K-VDE-Schraubendrehersortiment PH, 6-teilig
• VDE-Kombinationszange 185 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• VDE-Storchschnabelzange 200 mm, gerade
• VDE-Abisolierzange 160 mm
• Universal-Schaltschrankschlüssel
• Kabelmesser 1000 V
• Spannungsprüfer “Basic”
 

Art. Nr. kg VE
220510 3,919 1

Satz leer
13-teilig 220061

Nylontaschen

HAUPA „ToolBag XL Classic“
Werkzeugtasche nicht nur für den Auszubildenden, mit Einsteckfächern innen 
und außen, Bodenschale mit Gummi verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe 
Belastung, abnehmbarer Schultergurt, verstellbar, 10 Einsteckfächer außen 
(verschiedene Größen), 10 Einsteckfächer innen (verschiedene Größen), Gurte 
für Wasserwaage (außen), Material: extra starkes 600D-Polyester, wasserdicht 
und schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz. Tasche 220366.
Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher
    2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitzschraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-Kombinationszange 200 mm
• 2K-Kraftseitenschneider 175 mm
• 2K-Storchschnabelzange gerade
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• Spannungsprüfer
• Abmantler mit Hakenklinge, 8 – 28 mm Ø
• Wasserpinsel
• Malerspachtel 40 mm
• Steinmeißel 300 mm
• Elektrikermeißel 10 x 250 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Fäustel 1000 g
• Gipsmulde
• Kabelmesser, 1-teilig
• PUK-Säge mit festem Griff
• Zimmermannsbleistift

Art. Nr. kg VE
220802 9,810 1

Satz leer
22-teilig 220366
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Nylontaschen

HAUPA „ToolBag XL Go“
Werkzeugtasche nicht nur für den Auszubildenden, mit Einsteckfächern innen 
und außen, Bodenschale mit Gummi verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe 
Belastung, abnehmbarer Schultergurt, verstellbar, 10 Einsteckfächer außen 
(verschiedene Größen), 10 Einsteckfächer innen (verschiedene Größen), Gurte 
für Wasserwaage (außen), Material: extra starkes 600D-Polyester, wasserdicht 
und schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz. Tasche 220366.
Inhalt:
• VDE-Kombizange 185 mm
• VDE-Kraftseitenschneider 170 m
• VDE-Storchschnabelzange gerade 200 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 + 2
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher
    2,5x75, 3,5x100, 4x100, 6,5x150 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PH 1 + 2
• Abisolierzange 0,2-6 mm²
• Schaltschrankschlüssel
• Abmantler Hakenklinge 8 – 28 mm Ø

Art. Nr. kg VE
220804 4,400 1

Satz leer
14-teilig 220366

Nylontaschen 1000 V

HAUPA „ToolBag XL 1000 V“
universelle Werkzeugtasche mit Einsteckfächern innen und außen, 
Bodenschale mit Gummi verstärkt. Tasche 220366.
Inhalt:
• 2K-VDE Kombinationszange 185 mm
• 2K-VDE Kraftseitenschneider 170 mm
• 2K-VDE Storchschnabelzange 200 mm, gerade
• 2K-VDE Abisolierzange 160 mm
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher
    2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitzschraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• Universal-Schaltschrankschlüssel
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge, 50 mm
• Spannungsprüfer „Basic“

Art. Nr. kg VE
220800 4,600 1

Satz leer
13-teilig 220366
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Nylontaschen

Werkzeugkoffer „TrendBox Plus“
Werkzeugtasche für den professionellen Anwender, bestückt mit 25 
Werkzeugen. Mit 12 Einsteckfächern innen und 8-Einsteckfächer außen, 
wasserdicht und schmutzabweisend, aus hochfestem 600D-Polyester, 
mit ergonomischem Tragegriff für schwere Lasten, gepolstertem Tragegurt, 
doppelter Kreuznaht für hohe Belastung, Gurte für Wasserwaage, einfacher 
Zugang zu Werkzeugen und Zubehör. Farbe: grün/schwarz. Big Box 220095.
 
Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitzschraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Wasserpumpenzange 240 mm
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• Bit-Box, 17 tlg.
• Spannungsprüfer „Basic“
• Sechskantstiftschlüsselsatz, 7-tlg.
• verstellbarer Einmaulschlüssel
• Farbpulver/Flasche - blau
• Schlagschnurroller
• Zimmermannsbleistift
• Schlosserhammer 300 g
• Kabelmesser Kunststoffschalen
• Uni-Säge, schwer 150 mm
• Kabelschneider 160 mm tauchisoliert
• Combi-Drillbox
• Schaltschrank-Wasserwaage
• Glasfaser-Maßstab 2 m

Art. Nr. kg VE
220556 6,430 1

Satz leer
25-teilig 220095

HAUPA „TrendBox“
Werkzeugtasche für den professionellen Anwender, bestückt mit 20 
Werkzeugen. Mit 12 Einsteckfächern innen und 8-Einsteckfächer außen, 
wasserdicht und schmutzabweisend, aus hochfestem 600D-Polyester, 
mit ergonomischem Tragegriff für schwere Lasten, gepolstertem Tragegurt, 
doppelter Kreuznaht für hohe Belastung, Gurte für Wasserwaage, einfacher 
Zugang zu Werkzeugen und Zubehör. Farbe: grün/schwarz. Big Box 220095.
 
Inhalt:
• 2K-Kombinationszange 200 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange gerade
• 2K-Wasserpumpenzange
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz, 6 Elektrikerschraubendreher
• Kabelbinder 292 x 3,6 mm
• Schaltschrankwasserwaage
• Malerspachtel 40 mm
• Elektrikermeißel 10 x 250 mm
• VDE/GS Spannungsprüfer
• Schlosserhammer 300 g
• Superabmantler
• Maßband 3 m
• PUK-Säge mit festem Griff
• Zimmermannsbleistift

Art. Nr. kg VE
220550 5,540 1

Satz leer
20-teilig 220095
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Nylontaschen

HAUPA „ProBag Max“
Werkzeugtasche ProBag mit Einsteckfächern innen und außen, Bodenschale 
aus Kunststoff, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung, abnehmbarer 
Schultergurt, verstellbar, 4 Außentaschen (verschiedene Größen), Halter 
für Isolierband, 2 große Innenfächer, passend für z.B. DIN A4 Ordner oder 
15“ Laptops mit diversen Einsteckfächern (verschiedene Größen), Gurte für 
Wasserwaage (außen), Material: extrem starkes 1680D-Polyester, wasser- und 
schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz. Tasche 220368.
Inhalt:
• VDE-Kraftseitenschneider 170 mm
• VDE-Kombizange 185 mm
• VDE-Storchschnabelzange, gerade 200 mm
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher
    2,5x75, 3,5x100, 4x100, 5,5x125, 6,5x150 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PH 1 + 2
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 + 2
• Kabelschneider 160 mm tauchisoliert
• Elektronik-Seitenschneider 110 mm
• Elektriker Schere Edelstahl 150 mm
• Automatische Abisolierzange 0,08-6,0 mm²
• LED Kopflampe „Headlight“
• VDE-Kabelmesser Wechselklinge Klinge 50 mm
• Cuttermesser „EXTRA“ mit Ersatzklingen 19 mm
• Spannungsprüfer „Profi LCD Plus“ 12-1.000 V
• Schaltschrankschlüssel
• Massband 3 m
• Rollgabelschlüssel 24 mm
• Bit-Set, 33 teilig
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher
• Kabelbinder schwarz UV-beständig 203x4,6 mm
• Kabelbinder natur 203x4,6 mm
• HAUPA „Flex Bag“
• Set X-CrimpPlus

Art. Nr. kg VE
220810 9,180 1

Satz leer
29-teilig 220368

HAUPA „ProBag Start VDE“
Werkzeugtasche ProBag mit Einsteckfächern innen und außen, Bodenschale 
aus Kunststoff, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung, abnehmbarer 
Schultergurt, verstellbar, 4 Außentaschen (verschiedene Größen), Halter 
für Isolierband, 2 große Innenfächer, passend für z.B. DIN A4 Ordner oder 
15“ Laptops mit diversen Einsteckfächern (verschiedene Größen), Gurte für 
Wasserwaage (außen), Material: extrem starkes 1680D-Polyester, wasser- und 
schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz. Tasche 220368.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Telefonzange 200 mm
• 2K-VDE-Kombizange 180 mm
• VDE-Kraftseitenschneider 170 mm
• 2K-VDE-Abisolierzange 160 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• PUK-Taschensäge
• 1 Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer, Klinge 50 mm
• 1 Steinmeißel 300 mm
• 1 Schlosserhammer 300 g
• 1 Fäustel 1000 g
• 1 Spachtel 40 mm
• 1 Gipsmulde
• 1 Pinsel

Art. Nr. kg VE
220814 9,180 1

Satz leer
20-teilig 220368
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Nylontaschen

HAUPA „ProBag Go 1000 V“
Werkzeugtasche ProBag mit Einsteckfächern innen und außen, Bodenschale 
aus Kunststoff, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung, abnehmbarer 
Schultergurt, verstellbar, 4 Außentaschen (verschiedene Größen), Halter 
für Isolierband, 2 große Innenfächer, passend für z.B. DIN A4 Ordner oder 
15“ Laptops mit diversen Einsteckfächern (verschiedene Größen), Gurte für 
Wasserwaage (außen), Material: extrem starkes 1680D-Polyester, wasser- und 
schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz. Tasche 220368.
Inhalt:
• VDE-Kombizange 185 mm
• VDE-Kraftseitenschneider 170 m
• VDE-Storchschnabelzange gerade 200 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 + 2
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher
    2,5x75, 3,5x100, 4x100, 6,5x150 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PH 1 + 2
• Abisolierzange 0,2-6 mm²
• Schaltschrankschlüssel
• Abmantler Hakenklinge 8 – 28 mm Ø

Art. Nr. kg VE
220812 9,180 1

Satz leer
14-teilig 220368

Servicetaschen

Servicetasche „Supply Max“
mit Dokumenteneinschubfach, Einsteckfächer für Werkzeuge und Messgeräte,
Kleinteiletasche, große Einsteckfächer, Gummibandschlaufen, separates
Hauptfach (gepolstert) für Laptop und Dokumente, durch herausnehmbare
Mittelwand unterteilbar. Notebookfach bis 15“. Farbe: schwarz, grün. 
Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 1000 V
    2,5 x 75, 3,5 x 100, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 + 2
• 2K-VDE Telefonzange 200 mm, gerade
• 2K-VDE Seitenschneider 165 mm
• 2K-VDE Kombizange 185 mm
• Kabelschneider 160 mm, tauchisoliert
• Elektronik-Seitenschneider 110 mm
• Elektriker Schere Edelstahl 150 mm
• Rollgabelschlüssel 24 mm
• Bit-Set, 33-teilig
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher
• VDE Isolierband 15 mm x 10 m Rainbow pack, 10 Rollen
• Kabelbinder schwarz UV-beständig 203x4,6 mm
• Kabelbinder natur 203x4,6 mm
• Automatische Abisolierzange 0,08-6,0 qmm
• VDE-Kabelmesser Wechselklinge Klinge 50 mm
• Cuttermesser „EXTRA“ mit Ersatzklingen 19 mm
• Spannungsprüfer „Profi LCD Plus“ 12-1.000 V
• Schaltschrankschlüssel
• LED Kopflampe 75 lm
• HAUPA „Flex Bag“
• Set X-CrimpPlus
• Maßband 3 m 

Art. Nr. kg VE
220293 6,350 1

Satz leer
30-teilig 220292
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Servicetaschen

Servicetasche „Supply Plus“
mit Dokumenteneinschubfach, Einsteckfächer für Werkzeuge und Messgeräte,
Kleinteiletasche, große Einsteckfächer, Gummibandschlaufen, separates
Hauptfach (gepolstert) für Laptop und Dokumente, durch herausnehmbare
Mittelwand unterteilbar. Notebookfach bis 15“. Farbe: schwarz, grün. 

Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 1000 V
    2,5 x 75, 3,5 x 100, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 + 2
• 2K-VDE Telefonzange 200 mm, gerade
• 2K-VDE Seitenschneider 165 mm
• 2K-VDE Kombizange 185 mm
• Kabelschneider 160 mm, tauchisoliert
• Elektronik-Seitenschneider 110 mm
• Elektriker Schere Edelstahl 150 mm
• Rollgabelschlüssel 24 mm
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher
• VDE Isolierband 15 mm x 10 m Rainbow pack, 10 Rollen
• Kabelbinder schwarz UV-beständig 203 x 4,6 mm
• Cuttermesser „EXTRA“ mit Ersatzklingen 19 mm
• Spannungsprüfer „Basic“ 6-400 V
• Schaltschrankschlüssel
• LED Kopflampe 75 lm
• Maßband 3 m  

Art. Nr. kg VE
220294 6,350 1

Satz leer
24-teilig 220292

Servicetasche „Supply Basic“
mit Dokumenteneinschubfach, Einsteckfächer für Werkzeuge und Messgeräte,
Kleinteiletasche, große Einsteckfächer, Gummibandschlaufen, separates
Hauptfach (gepolstert) für Laptop und Dokumente, durch herausnehmbare
Mittelwand unterteilbar. Notebookfach bis 15“. Farbe: schwarz, grün. 

Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 1000 V
    2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 + 2
• 2K-VDE Telefonzange 200 mm, gerade
• 2K-VDE-Seitenschneider 165 mm
• 2K-VDE-Kombizange 185 mm
• Kabelschneider 160 mm, tauchisoliert
• Schaltschrankschlüssel
• VDE Isolierband 15 mm x 10 m Rainbow pack, 10 Rollen
• Maßand 3 m

Art. Nr. kg VE
220298 6,350 1

Satz leer
14-teilig 220292
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Werkzeugkoffer / Nylon

Werkzeugtasche „Kick off“ 1000 V
Stabiler Nylon-Werkzeugkoffer für den Auszubildenden – bestückt mit 20 
Werkzeugen. Koffer 220573.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Telefonzange 200 mm
• 2K-VDE-Kombizange 185 mm
• 2K-VDE-Seitenschneider 165 mm
• 2K-VDE-Abisolierzange 160 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• PUK-Taschen-Säge mit festem Griff
• Wasserpinsel
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• VDE/GS Spannungsprüfer 100 – 250 V
• Steinmeißel 250 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Fäustel 1000 g
• Spachtel 40 mm
• Gipsmulde

Art. Nr. kg VE
220574 7,650 1

Satz leer
20-teilig 220573

Werkzeugkoffer / Nylon 1000 V

Werkzeugtasche „Kick off Light“ 1000 V
Stabiler Nylon-Werkzeugkoffer für den Auszubildenden – bestückt mit 10 
Werkzeugen. Koffer 220573.
Inhalt:
• 2K-VDE-Telefonzange 200mm
• 2K-VDE-Kombizange 180mm
• 2K-VDE-Seitenschneider 160mm
• 2K-VDE-Abisolierzange 160mm
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher, Gr. 1+2 
 

Art. Nr. kg VE
220575 5,200 1

Satz leer
10-teilig 220573
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Rolltaschen 1000 V

Werkzeugsatz 1000 V
in Rolltasche aus schwarzem Kunstleder, für Arbeiten unter Spannung bis 1000 
Volt, 10-teilig.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektrikerschraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitzschraubendreher Pozidriv, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Kombinationszange VDE 185 mm
• 2K-VDE-Seitenschneider VDE 185 mm, gesteckte Hüllen
• Spannungsprüfer HAUPA “Basic”
• Kabelmesser VDE 35 mm

Art. Nr. kg VE
220014 1,688 1

Satz leer
10-teilig 220004

VDE/GS - Werkzeugsortiment 1000 V
in roter Klapptasche aus Kunstleder, 11-teilig.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektrikerschraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitzschraubendreher PH, Gr. 1
• 2K-VDE-Steckschlüssel 7 mm
• VDE-Kombinationszange 185 mm
• VDE-Rundzange 160 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• VDE-Abisolierzange 160 mm
• Spannungsprüfer

 

Art. Nr. kg VE
220130 2,216 1

Satz Breite Höhe Tiefe
11-teilig 300 230 50

Lederkoffer, unbestückt

Werkzeugkoffer „Tradition“ und „Fan“
aus schwarzem Rindsleder, mit 2 Verschlussriemen und Griff, Innenschlaufen.

220022: Tradition
220024: Fan

Art. Nr. kg VE
220022 0,821 1
220024 1,669 1

Breite Tiefe Höhe
340 110 170
370 115 255

Werkzeugkoffer „Achat“
aus schwarzem Rindsleder, alle Außenkanten mit Aluwinkeln verstärkt, 
mit verzinkter Blechbodenwanne, seitliche Steckverschlüsse genietet, 
mit Bodengleitern und seitlichen Schlaufen für Schultertrageriemen, mit 
abklappbarer Vorderwand, Seitenteile, Vorder- und Rückwand, Boden 
und Deckel extra verstärkt, Innenseiten mit Werkzeugeinsteckfächer und 
verstellbaren Schlaufen, ohne Trageriemen.

Art. Nr. kg VE
220052 3,113 1

Breite Tiefe Höhe
420 165 320
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Werkzeugkoffer „Favorit - Admiral - Profi“
aus schwarzem Rindsleder, mit verzinkter Blechbodenwanne, abklappbare 
Vorderwand und abschließbare Schlösser, Seitenteile, Vorder- und Rückwand, 
Boden und Deckel extra verstärkt, mit Bodengleitern, Innenseiten mit 
Werkzeugeinsteckfächern und verstellbaren Schlaufen, ohne Tragriemen.

220060: Favorit
220064: Admiral
220066: Profi

Art. Nr. kg VE
220060 2,126 1
220064 2,990 1
220066 2,378 1

Breite Tiefe Höhe
365 150 250
470 145 315
420 150 250

Werkzeugkoffer „Comet“
aus schwarzem Rindsleder, alle Außenkanten mit Aluwinkeln verstärkt, 
mit verzinkter Blechbodenwanne, seitliche Steckverschlüsse genietet, 
mit Bodengleitern und seitlichen Schlaufen für Schultertrageriemen, mit 
abklappbarer Vorder- und Rückwand, 2 Steckschlösser, mit herausnehmbarer 
Zwischenwand, alle vier Innenseiten mit Werkzeugeinsteckfächern und 
verstellbaren Schlaufen, ohne Trageriemen.

Art. Nr. kg VE
220070 3,939 1

Breite Tiefe Höhe
420 165 320

Lederkoffer, unbestückt

Werkzeugkoffer „Magister“
signalrot, aus Rindsleder, mit Einsteckfächern, ohne Bestückung

Art. Nr. kg VE
220142 2,700 1

Breite Tiefe Höhe
440 165 260

Zubehör

Messingschlösser
Körper aus einem Messingblock, Stahlkugel gehärtet, 2 Schlüssel

Art. Nr. kg VE
220110 0,085 1
220112 0,135 1

Schultertrageriemen
mit Schulterschutz und zwei Karabinerhaken

Art. Nr. kg VE
220054 0,114 1
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Werkzeuglederkoffer

Werkzeugkoffer „Phoenix“
Werkzeugkoffer für den Elektromonteur aus schwarzem Rindsleder, bestückt mit 
39 Werkzeugen. Koffer 220070.

Inhalt:
• 2K-Langbeck-Flachzange 160 mm
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• 2K-Wasserpumpenzange 240 mm
• ESD-Elektronik-Seitenschneider 115 mm
• ESD-Elektronik-Flachrundzange 130 mm
• Crimpzange für isolierte und nicht isolierte Quetschkabelschuhe
• 2K-Werkstatt-Schraubendreher 6 x 100, 7 x 125, 8 x 150 mm
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 125, 5 x 150, 5 x 175 mm
• 2K-Schraubendreher PH 0, 1 + 2
• 2K-Schraubendreher PZ 1, 2
• 2K-Steckschlüssel SW 5,5, 12, 13
• 2K-Stechahle rund
• Sechskantstiftschlüsselsatz, 8-teilig
• Rollgabelschlüssel 340 mm
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 Ø
• Universalschere 190 mm
• PUK-Säge mit festem Griff
• Elektrikermeissel 10 x 250 mm
• Maßtab 2 m
• Leichtmetallwasserwaage 400 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Kabelschneider, max. 16,9 mm
• Elektronik-Schraub.-Satz, 7-teilig
• Cuttermesser Kunststoff
• Kabelmesser Kunststoffschalen
• VDE/GS Spannungsprüfer 125 - 250 V

Art. Nr. kg VE
220156 9,900 1

Satz leer
39-teilig 220070

Werkzeugkoffer „Saphir“
Werkzeugkoffer für den Elektromonteur aus schwarzem Rindsleder, bestückt mit 
31 Werkzeugen. Koffer 220070.

Inhalt:
• 2K-Langbeck-Rundzange 160 mm
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 165 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• ESD-Elektronik-Seitenschneider 115 mm
• 2K-Wasserpumpenzange isoliert
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 4 x 125, 5 x 150 mm
• 2K-Werkstatt-Schraubendreher 6 x 100, 7 x 125, 8 x 150 mm
• 2K-Schraubendreher PH 1 + 2
• 2K-Schraubendreher PZ 1 + 2
• 2K-Steckschlüssel SW 5,5, 13
• Sechskantstiftschlüsselsatz, 8-teilig
• Abmantler Hakenklinge, 8 - 28 Ø
• Universalschere 190 mm
• PUK-Taschen-Säge mit festem Griff
• VDE/GS Spannungsprüfer 125 - 250 V
• Schlosserhammer 400 g
• Maßtab 2 m
• Elektronik-Schraub.-Satz, 7-teilig
• Kabelschneider, max. 16,9 mm
• Kabelmesser Kunststoffschalen
• Schaltschrankschlüssel

Art. Nr. kg VE
220154 8,150 1

Satz leer
31-teilig 220070
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Werkzeuglederkoffer

Werkzeugkoffer „Novelle 1“
Werkzeugkoffer für den Elektromonteur aus schwarzem Rindsleder, bestückt mit 
26 Werkzeugen. Koffer 220066.
Inhalt:
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Kraft-Seitenschneider 180 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm gebogen
• 2K-Wasserpumpenzange
• 2K-Abisolierzange 165 mm
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 75, 125, 150 mm
• 2K-Werkstatt-Schraubendreher 100, 150 mm
• 2K-Schraubendreher PH 1 + 2
• Schraubendreher PZ 1 + 2
• 2K-Stechahle, vierkant
• Abisolierzange 0,5 - 4 mm²
• Malerspachtel 50 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Kabelmesser Kunststoffschalen
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 Ø
• Universalschere 140 mm
• PUK-Säge mit verstellbarem Griff
• Spannungsprüfer “Basic”
• VDE/GS Spannungsprüfer 125 - 250 V

Art. Nr. kg VE
220152/1 6,500 1

Satz leer
26-teilig 220066

Werkzeugkoffer „Alpha“
Werkzeugkoffer aus schwarzem Rindsleder, bestückt mit 19 Werkzeugen.  
Koffer 220060.
Inhalt:
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher, PH Gr. 1 + 2
• VDE/GS Spannungsprüfer 125 - 250 V
• Abisolierzange 0,5 - 4 mm²
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 Ø
• Kabelmesser, 1-teilig
• PUK-Taschen-Säge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Schlitzmeißel 250 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Rollmeter 3 m
• Schaltschrankwasserwaage 250 mm

Art. Nr. kg VE
220169 5,200 1

Satz leer
19-teilig 220060
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Werkzeuglederkoffer

Werkzeugkoffer „Start“
Werkzeugkoffer für den Auszubildenden aus schwarzem Rindsleder, bestückt 
mit 20 Werkzeugen, Koffer 220060.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• PUK-Taschensäge
• 1 Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer - Klinge 50 mm
• 1 Steinmeißel 300 mm
• 1 Schlosserhammer 300 g
• 1 Fäustel 1000 g
• 1 Spachtel 40 mm
• 1 Gipsmulde
• 1 Pinsel

Art. Nr. kg VE
220168 6,100 1

Satz leer
20-teilig 220060

Werkzeugkoffer „Start VDE“
Werkzeugkoffer für den Auszubildenden aus schwarzem Rindsleder, bestückt 
mit 20 Werkzeugen, Koffer 220060.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Telefonzange 200 mm
• 2K-VDE-Kombizange 180 mm
• 2K-VDE-Seitenschneider 160 mm
• 2K-VDE-Abisolierzange 160 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• PUK-Taschensäge
• 1 Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer, Klinge 50 mm
• 1 Steinmeißel 300 mm
• 1 Schlosserhammer 300 g
• 1 Fäustel 1000 g
• 1 Spachtel 40 mm
• 1 Gipsmulde
• 1 Pinsel

Art. Nr. kg VE
220168/VDE 6,700 1

Satz leer
20-teilig 220060
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Werkzeugkoffer 1000 V

Werkzeugkoffer „Delux“ 1000 V
signalrot, Rindslederkoffer bestückt mit 54 Sicherheitswerkzeugen.  
Koffer 220142.
Inhalt:
• VDE-Telefonzange, gerade
• VDE-Telefonzange, gebogen
• VDE-Kombinationszange 185 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• VDE-Abisolierzange 160 mm
• VDE-Kunststoff-Flachzange 180 mm
• 2K-VDE-Elektrikerschraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitzschraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Steckschlüssel 5,5, 7, 8, 10 mm
• Spannungsprüfer „Profi”
• VDE-Steckschlüsseleinsätze 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19
• VDE-Umschaltknarre 1/2“
• VDE-Quergriff 1/2“
• VDE-Einmaulschlüssel SW 10, 12, 13, 19, 22, 24
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge, 50 mm
• VDE-Kabelschere 200 mm
• je 5 Aufsteckhüllen 10 mm, Gr. 1, 2, 3
• Kunststoffklammer
• Abdeckklebeband, grau
• Abdeckklebeband, rot
• NH-Sicherheitsgriff
• Fingerhandschuhe 1000 V, Gr. 9

Art. Nr. kg VE
220135 9,460 1

Satz leer
54-teilig 220142

Werkzeugkoffer „Rotor“ 1000 V
signalrot, Rindslederkoffer bestückt mit 46 Sicherheitswerkzeugen.  
Koffer 220142.
Inhalt:
• Kombinationszange 185 mm
• Seitenschneider 165 mm
• Abisolierzange 160 mm
• Rundzange 160 mm
• Kunststoffklammer
• Fingerhandschuhe 1000 V, Gr. 10
• 2K-VDE-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100 mm
• NH-Sicherheitsgriff
• 2K-VDE Steckschlüssel Gr. 6, 7, 8, 9
• Gummituch 1000 mm
• je 5 Aufsteckhüllen Gr. 1, 10 mm
• je 5 Aufsteckhüllen Gr. 2, 10 mm
• je 5 Aufsteckhüllen Gr. 3, 10 mm
• je 5 Selbstklemmtüllen 10 mm
• je 5 Selbstklemmtüllen 20 mm
• je 5 Selbstklemmtüllen 30 mm
• Kabelmesser
• Spannungsprüfer 150 - 250 V

Art. Nr. kg VE
220140 6,400 1

Satz leer
46-teilig 220142
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Hartschalenkoffer

Werkzeugkoffer „Start-up S“
Hartschalenkoffer, schwarz, Innenausstattung: 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale 
mit variablen Trennstegen

Art. Nr. kg VE
220028 4,500 1

Breite Tiefe Höhe
460 310 180

Werkzeugkoffer „Start-up Profi“
Hartschalenkoffer, schwarz, mit Schultergurt und Zahlenschloss. 
Innenausstattung: 2 Werkzeugtafeln mit Kletthalterung, 1 Dokumententasche, 
Bodenschale mit variablen Trennstegen.

Art. Nr. kg VE
220031 6,740 1

Breite Tiefe Höhe
500 210 430

Werkzeug-Trolly „Start-up Profi“
Hartschalenkoffer aus ABS-Kunststoff, schwarz, mit integrierten Rollen und 
ausziehbarem Zugsystem im Kofferboden, Schlösser aus Aluminiumdruckguss. 
Innenausstattung: 1 Dokumentenfach, 1 Werkzeugtafel, 1 Abdeckplatte mit 
Einsteckfächern und Klemmfach, Bodenschale.

Art. Nr. kg VE
220023 6,740 1

Breite Tiefe Höhe
460 160 310

Werkzeugkoffer „OmegaMax“
Hartschalenkoffer, schwarz, 28 Fächer, umlaufende Stoßleiste, 2 abschließbare 
Schlösser, 1 Zahlenschloss. Innenausstattung: 1 Dokumentenfach,  
2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen Trennstegen.

Art. Nr. kg VE
220042 6,500 1

Breite Tiefe Höhe
470 200 360
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Werkzeugkoffer „OmegaMax Trolly“
Hartschalenkoffer, schwarz, 28 Fächer, umlaufende Stoßleiste, mit integrierten 
Rollen und ausziehbarem Zugsystem im Kofferboden, 2 abschließbare 
Schlösser, 1 Zahlenschloss. Innenausstattung: 1 Dokumentenfach, 2 Werk-
zeugtafeln, Bodenschale mit variablen Trennstegen.

Art. Nr. kg VE
220048 7,000 1

Breite Tiefe Höhe
470 200 360

Hartschalenkoffer „Aktion“
Hartschalenkoffer, schwarz. Innenausstattung: 2 Werkzeugtafeln mit 
Dokumententasche, Bodenschale mit variablen Trennstegen.

Art. Nr. kg VE
220038 4,580 1

Breite Tiefe Höhe
460 160 310

Werkzeugkoffer „Omega“
Hartschalenkoffer, schwarz, 28 Fächer, umlaufende Stoßleiste, 2 abschließbare 
Schlösser, 1 Zahlenschloss. Innenausstattung: 1 Dokumentenfach, 2 Werk-
zeugtafeln, Bodenschale mit variablen Trennstegen.

Art. Nr. kg VE
220068 5,039 1

Breite Tiefe Höhe
460 180 310

Netzwerkkoffer HAUPA
Hartschalenkoffer, schwarz, für den Elektriker und Netzwerkprofi. 
Innenausstattung: 2 Werkzeugtafeln, eine davon mit Dokumententasche, 
Bodenschale mit 8 herausnehmbaren Kleinkästen, transportsicher abgedeckt.

Art. Nr. kg VE
220073 4,661 1

Breite Tiefe Höhe
460 160 310
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Hartschalenkoffer

Werkzeugkoffer „Pendant“
Hartschalenkoffer, signalrot, ohne Bestückung, umlaufende Stoßleiste, 
hochwertige Beschläge, 2 abschließbare Schlösser, 1 Zahlenschloss. 
Innenausstattung: 1 Dokumentenfach, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit 
variablen Trennstegen.

Art. Nr. kg VE
220076 5,107 1

Breite Tiefe Höhe
460 180 310

Hartschalenkoffer

Werkzeugkoffer „Merkur“
Hartschalenkoffer aus ABS-Kunststoff, doppelwandig, schwarz, ohne 
Bestückung, neues Profil auf den Außenseiten, hochwertige Schlösser. 
Innenausstattung: 1 Dokumentenfach, 2 Werkzeugtafeln mit Einstecktaschen, 
1 individuell einteilbare ABS-Einsatzschale, Zahlenschloss, Werkzeugplatten 
öl- und säurebeständig. Innenmaße: 460 x 180 x 310

Art. Nr. kg VE
220034 5,320 1

Breite Tiefe Höhe
460 180 310

Hartschalenkoffer

Werkzeug-Trolly „Fly“
Hartschalenkoffer aus HDPE, extra robust, schwarz, flugtauglich, umlaufende 
Stoßleiste, hochwertige Beschläge, mit integrierten Rollen und ausziehbarem 
Zugsystem im Koffer-boden, 2 abschließbare Schlösser. Innenausstattung: 
Dokumentenfach, 3 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen Trennstegen.

Art. Nr. kg VE
220248 5,320 1

Breite Tiefe Höhe
470 360 220

Hartschalenkoffer

Werkzeugkoffer „Venus“
Hartschalenkoffer aus ABS-Kunststoff, doppelwandig, signalrot, ohne 
Bestückung, besonders für VDE-Sicherheitswerkzeug geeignet, markantes 
Rippenprofil auf den Außenseiten, hochwertige Schlösser, 1 Zahlenschloss. 
Innenausstattung: 1 Dokumentenfach, 2 Werkzeugtafeln mit Einsteckfächern, 
1 individuell einteilbare ABS-Einsatzschale.

Art. Nr. kg VE
220032 5,240 1

Breite Tiefe Höhe
460 180 310
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Hartschalenkoffer

Werkzeugkoffer „Start-up Light“
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, bestückt mit 14 Werkzeugen. Koffer: 220028 „Start-up S“
Inhalt: 
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75 mm
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 4,0 x 100 mm
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 5,5 x 125 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• Entmantler „Allrounder“ 4 - 15 mm
• Taschensäge 150 mm, mit Blatt
• Schlosserhammer 300 g
• Kabelmesser Kunststoffheft
• Zimmermannsbleistift
• Maßband 3 m

Art. Nr. kg VE
220269 5,900 1

Satz leer
14-teilig 220028

Werkzeugkoffer „ElektroCombo“
Schwarzer Kunststoffkoffer mit Metallverschlüssen, komplettes 
Werkzeugsortiment für den Elektriker, Koffer: 490 x 375 x 100 mm
Inhalt: 
• 2K-VDE-Kombizange 180 mm
• 2K-VDE-Seitenschneider 160 mm
• 2K-VDE-Abisolierzange 160 mm
• 2K-VDE-Storchschnabelzange 200 mm
• Kabelschneider 160 mm, tauchisoliert
• Crimpzange Aderendhülsen 0,25 - 2,5 mm²
• Sechskantstiftschlüsselsatz Kugelkopf, 9-teilig, extra lang
• VDE Schraubendreherheft „Vario“ lose
• VDE Klinge „Vario“ Schlitz 2.5, 3, 4, 5.5 mm
• VDE Klinge „Vario“ PH 1, 2
• VDE Klinge „Vario“ PZ 1, 2
• VDE Klinge „Vario“ PZ/FL 1 + 2
• Spannungsprüfer Basic, schwarz
• Schaltschrankschlüssel
• Sicherheits Cutter Messer
• Handbügelsäge 150 mm
• Elektrikermeißel 10 x 250 mm
• Wasserwaage 230 mm
• Maßband 5 m
• Umschaltknarre 1/4"
• Schlosserhammer 300 g
• Verlängerung 1/4" 100 mm
• Steckschlüsseleinsatz 1/4"
    SW 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 mm
• Knarrenschraubendreher „FlexPlus“ für lange Bits
• 1/4" Bit 50mm HEX 2, 2.5, 3, 4, 5, 6
• 1/4" Bit 50mm PH 0, 1, 2, 3
• 1/4" Bit 50mm PZ 0, 1, 2, 3
• 1/4" Bit 50mm FD 3, 4, 5, 6
• 1/4" Bit 50mm TX 10, 15, 20, 25, 30, 40
• 1/4" Bit 50mm PZ/FL 1 + 2
• 1/4" SQ x 1/4" Hex Adapter 50 mm
• Sortimentskasten 160 x 115 x 40 mm

Art. Nr. kg VE
104090 6,000 1

Satz Breite Tiefe Höhe
78-teilig 490 100 375
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Hartschalenwerkzeugkoffer

Werkzeugkoffer „Start-up Max“
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, bestückt mit 24 Werkzeugen. Koffer: 220028 „Start-up S“
Inhalt: 
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher Schlitz
    2,5 x 75 mm, 4 x 100 mm, 5,5 x 125 mm, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Kombizange 180 mm
• 2K-VDE-Storchschnabelzange gebogen, 200 mm
• 2K-VDE-Seitenschneider 160 mm
• 2K-VDE-Kabelschneider 160 mm
• 2K-VDE-Kabelmesser, gerade Klinge
• Abisolierzange Super Plus 0,2 - 6 mm²
• Abmantler 8 - 28 mm²
• Spannungsprüfer „Profi LEDplus II“ 3 - 1.000 V
• Crimpzange Aderendhülsen 0,25 - 2,5 mm²
• Aderendhülsen in Streudose Farbserie III DIN
• Maul-Ringschlüsselsatz 8-teilig.
• Sechskantstiftschlüsselsatz Kugelkopf 9-teilig,
    1,5 - 10 mm, extra lang
• Schaltschrankschlüssel „HUPkey“
• LED Taschenlampe „Pen Torch“
• Puk-Säge mit festem Griff
• Schlosserhammer 300 g
• Zimmermannsbleistift
• Maßband 3 m

Art. Nr. kg VE
220268 8,500 1

Satz leer
24-teilig 220028

Werkzeugkoffer „Start-up Go“
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, bestückt mit 18 Werkzeugen. Koffer: 220028 „Start-up S“
Inhalt: 
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher Schlitz
    2,5 x 75 mm, 4,0 x 100 mm, 5,5 x 125 mm, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Kombizange 180 mm
• 2K-VDE-Seitenschneider 160 mm
• 2K-VDE-Storchschnabelzange gebogen, 200 mm
• 2K-VDE-Kabelmesser, gerade Klinge
• Abisolierzange Super Plus 0,2 - 6 mm²
• Abmantler 8 - 28 mm²
• Sechskantstiftschlüsselsatz Kugelkopf 9-teilig,
    1,5 - 10 mm, extra lang
• Schaltschrankschlüssel „HUPkey“
• Puk-Säge mit festem Griff
• Schlosserhammer 300 g
• Zimmermannsbleistift
• Maßband 3 m

Art. Nr. kg VE
220267 6,100 1

Satz leer
18-teilig 220028
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Hartschalenwerkzeugkoffer

Werkzeugkoffer „Start-up VDE“
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Zahlenschloss, Dokumenten-
tasche, Bodenschale mit variablen Trennstegen, Schultergurt, bestückt mit 19 
Werkzeugen. Koffer 220031.
Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 1000 V  
    2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE Telefonzange 200 mm, 45° abgewinkelt
• 2K-VDE Kombinationszange 185 mm
• 2K-VDE Seitenschneider 165 mm
• 2K-VDE Abisolierzange 160 mm
• Abmantler mit Hakenklinge 8 - 28 mm Ø
• Kabelmesser, 1-teilig
• Schlosserhammer 300 g
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer Klinge 50 mm
• Maßband 3 m
• Malerspachtel 40 mm
• Wasserpinsel
 

Art. Nr. kg VE
220235 9,300 1

Satz leer
19-teilig 220031

Werkzeugkoffer „Start-up“
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Zahlenschloss, Dokumenten-
tasche, Bodenschale mit variablen Trennstegen, Schultergurt, bestückt mit 19 
Werkzeugen. Koffer 220031.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm, 45° abgewinkelt
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• Abmantler mit Hakenklinge 8 – 28 mm Ø
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer Klinge 50 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Maßband 3 m
• Malerspachtel 40 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• Wasserpinsel

Art. Nr. kg VE
220221 9,180 1

Satz leer
19-teilig 220031
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Hartschalenwerkzeugkoffer

Werkzeugkoffer „EXTRA“ 1000 V
Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach, 2 
abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, hochwertige Beschläge, bestückt mit  
33 Werkzeugen. Koffer 220031.
Inhalt:
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz PZ, 101999/PZ 
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 2 
• Abisolierzange 0,2-6 mm²
• Abmantler Hakenklinge 8-28 mm² 
• Spannungsprüfer „Basic“ schwarz 
• VDE-Kombizange 185 mm 
• VDE-Kraftseitenschneider 205 mm 
• VDE-Storchschnabelzange gerade 200 mm
• Zimmermannsbleistifte 
• Schlosserhammer 300 g 
• Elektriker-Meißel 10x250 mm 
• Puk-Säge mit festem Griff 
• Torpedowasserwaage 225 mm 
• Masstab 2 m
• Malerspachtel 40 mm 
• Wasserpinsel 
• Gipsmulde 
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 50 mm 
• Fäustel Holzstiel 1000 g 
• Stein-Meißel flachoval 28x250 mm
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher 
• Crimpzange für isolierte Kabelschuhe+Aderendhülsen 
• Dosenabmantler 8-13 mm² 
• VDE-Kabelschneider 170 mm
• VDE Isolierband 15 mm x 10 m Rainbow pack, 10 Rollen 
• Spannungsprüfer „Profi LED Plus“ 
• HAUPA „Muli Check“ Hochleistungsmultimeter

Art. Nr. kg VE
220309 8,680 1

Satz leer
33-teilig 220031

Werkzeugkoffer 1000 V

Werkzeugkoffer „Profi VDE“ 1000 V
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Zahlenschloss, 
Dokumententasche, Bodenschale mit variablen Trennstegen, Schultergurt, 
bestückt mit 35 Werkzeugen. Koffer 220031.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 3 x 100, 6,5 x 150, 8 x 175 mm
• 2K-VDE Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE Steckschlüssel SW 5,5, 7, 8, 10
• VDE-Storchschnabelzange 200 mm
• VDE-Kombizange 185 mm
• VDE-Kraftseitenschneider 200 mm
• VDE-Abisolierzange 160 mm
• VDE-Kabelschere max. 15 mm
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge, 50 mm
• Fingerhandschuhe 1000 V, Gr. 9
• NH-Sicherheitsgriff
• VDE-Gummituch 1000 x 1000 x 1,6 mm
• VDE-Kunststoffklammer 160 mm
• Aufstecktüllen Nr. 1, 2, 3 (je 4 x)
• PVC-Abdeckklebeband rot
• Wärmeschutzhandschuhe
• Schutzbrille EN 166
 

Art. Nr. kg VE
220232 12,920 1

Satz leer
35-teilig 220031
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Hartschalenwerkzeugkoffer

Werkzeug-Trolly „Profi Mobil“
Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach, 2 
abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, 51-teilig, hochwertige Beschläge.  
Koffer 220023.
Inhalt:
• 2K-Steckschlüsselsatz, 7-teilig
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 3 x 100, 4 x 100, 4 x 125, 5 x 150 mm
• 2K-Schraubendreher PH, Größe 1+2, isoliert
• Spannungsprüfer “Basic” 6-400 V
• Bit-Set, 34-teilig
• Bitbox mit Sicherheitsbits, 58-teilig
• Maul-Ringschlüsselsatz, 12-teilig
• Rollgabelschlüssel 24 mm
• Schaltschrankschlüssel
• Schlosserhammer, 300 g
• Abmantler Hakenklinge, 8-28 mm²
• Cuttermesser “EXTRA” mit Ersatzklingen 19 mm
• Kabelschneider 160 mm, getaucht
• Kabelschneider, max. 16,9 mm
• 2K-Kombizange 185 mm
• 2K-Seitenschneider 165 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• Abisolierzange 0,2-6 mm²
• Elektronik ESD Seitenschneider ohne Wate 115 mm
• Maßband 5 m
• Schaltschrank-Wasserwaage 250
• Elektro-Isolierband 19 mm x 20 m, schwarz (8x)

Art. Nr. kg VE
220273 14,700 1

Satz leer
51-teilig 220023

Werkzeug-Trolly „Start-up mobil“ 1000 V
Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach, 2 
abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, hochwertige Beschläge.  
Koffer Art. 220023.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm, 45° abgewinkelt
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• Abmantler mit Hakenklinge, Ø 8 – 28 mm
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer Klinge 50 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Maßband 3 m
• Malerspachtel 40 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• Wasserpinsel

Art. Nr. kg VE
220252 10,940 1

Satz leer
19-teilig 220023
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Werkzeug-Trolly „Master Mobil“ 1000 V
Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach, 2 
abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, hochwertige Beschläge.  
Koffer 220023.
Inhalt:
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz PH
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher
• Maßband 3 m
• Puk-Säge mit festem Griff
• VDE-Kabelschneider 230 mm
• VDE-Kombizange 185 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• VDE-Storchschnabelzange 45°, 200 mm
• Abisolierzange 0,2 - 6 mm²
• Gehörstöpsel grün SNR 30 db
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 2
• Einziehperlonband 15 mm, 3
• LED Taschenlampe 18 x 91 mm, 80 lm
• Uni-Abisolierer 0,2 - 4 mm²
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 mm²
• Crimpzange für isolierte Kabelschuhe und Aderendhülsen
• Kabelschneider 160 mm, tauchisoliert
• Crimpzange 0,75 - 16 mm²
• Bitbox mit Sicherheitsbits, 58-teilig
• Schutzbrille
• Schaltschrankschlüssel
• Spannungsprüfer „Profi Plus“
• Elektronik ESD Seitenschneider ohne Wate, 115 mm
• Rollgabelschlüssel 24 mm
• 2K Soft-Gripschere 140 mm
• Kabelverschraubung IP68 M20 lichtgrau
• Aderendhülsen in Streudose Farbserie III DIN
• Kabelbinder schwarz UV-beständig 250 x 4,8 mm
• Nagelschellen 7-10, weiß

Art. Nr. kg VE
220254 14,700 1

Satz leer
38-teilig 220023

Werkzeug-Trolly „EXTRA“ 1000 V
Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach, 2 
abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, hochwertige Beschläge, bestückt mit  
33 Werkzeugen. Koffer 220023.
Inhalt:
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz PZ, 101999/PZ 
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 2 
• Abisolierzange 0,2-6 mm²
• Abmantler Hakenklinge 8-28 mm² 
• Spannungsprüfer „Basic“ schwarz 
• VDE-Kombizange 185 mm 
• VDE-Kraftseitenschneider 205 mm 
• VDE-Storchschnabelzange gerade 200 mm
• Zimmermannsbleistifte 
• Schlosserhammer 300 g 
• Elektriker-Meißel 10x250 mm 
• Puk-Säge mit festem Griff 
• Torpedowasserwaage 225 mm 
• Masstab 2 m
• Malerspachtel 40 mm 
• Wasserpinsel 
• Gipsmulde 
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 50 mm 
• Fäustel Holzstiel 1000 g 
• Stein-Meißel flachoval 28x250 mm
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher 
• Crimpzange für isolierte Kabelschuhe+Aderendhülsen 
• Dosenabmantler 8-13 mm² 
• VDE-Kabelschneider 170 mm
• VDE Isolierband 15 mm x 10 m Rainbow pack, 10 Rollen 
• Spannungsprüfer „Profi LED Plus“ 
• HAUPA „Muli Check“ Hochleistungsmultimeter

Art. Nr. kg VE
220307 8,680 1

Satz leer
33-teilig 220023
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Werkzeugkoffer 1000 V

Service-Trolly für Hybridfahrzeuge 1000 V
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Zahlenschloss, 
Dokumententasche, Bodenschale mit variablen Trennstegen, Schultergurt. 
Koffer 220023.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5x75, 3x100, 3,5x100, 4x100 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PH 1, 2, 3
• 2K-VDE-Schraubendreher S-Tx 20, 25, 30
• VDE-Sechskanteinsatz 3/8" SW 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 22
• VDE-Verlängerung 3/8" 250 mm
• VDE-Umschaltknarre 3/8"
• VDE-Wasserpumpenzange 240 mm
• VDE-Kabelschneider 230 mm
• VDE-Kraftseitenschneider 205 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• VDE-Flachzange 160 mm
• VDE-Storchschnabelzange gebogen 200 mm
• VDE-Kombizange 205 mm
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 50 mm
• Sicherheitspaket mit Tasche inkl. Matte
• Selbstklemmtüllen 20 mm
• Selbstklemmtüllen 10 mm
• VDE-Einsatz 3/8", M8, M10, M12 (xzn)
• Absperrband rot/weiß 500 m
• Schild „Gefährliche Spannung“
• Schild „Nicht Schalten“
• Schild „Vorsicht vor auslaufenden Batterien“

Art. Nr. kg VE
220171 11,100 1

Satz leer
40-teilig 220023

Werkzeug-Trolly „Secure Mobil“ 1000 V
Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach, 2 
abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, 57-teilig, umlaufende Stoßleiste, hochwertige Beschläge.  
Koffer Art. 220023.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PH, Größe 1 + 2
• Spannungsprüfer “Profi LED Plus” 12-1.000 V
• VDE-Einmaulgabelschlüssel WS 10, 12, 13, 19, 22, 24
• VDE-Fingerhandschuhe Größe 9
• VDE-Sicherheitsgriff
• VDE-Kunststoff-Flachzange
• Aufsteckhüllen Nr. 1, 2, 3 (jedes 5x)
• VDE-Kabelmesser 50 mm
• VDE-Kombizange 185 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• VDE-Storchschnabelzange 200 mm
• VDE Knarrenkoffer 3/8“, 16-teilig
• Elektro-Isolierband rot (6x)

Art. Nr. kg VE
220272 14,700 1

Satz leer
57-teilig 220023



354
VE   Verpackungseinheit        PE   Preiseinheit
Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 408 alphabetisch sortiert.

Hartschalenwerkzeugkoffer

Netzwerkkoffer „Connect”
Der perfekte Einstieg in die Daten- und Netzwerktechnik. Hartschalenkoffer, 
schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit herausnehmbaren Kleinkästen. 
Koffer 220073.
Inhalt:
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm gebogen
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 3 x 100, 4 x 125 mm
• 2K-Schraubendreher PH 1 + 2
• Elektronik-Schraub.-Satz, 7-teilig
• Abisolierer für UTP-/STP-Datenkabel
• ESD-Elektronik-Seitenschneider 115 mm
• Sensor Anlegewerkzeug
• Crimpzange für Westernstecker
• 2K-Soft-Gripschere 140 mm

Art. Nr. kg VE
220150 5,600 1

Satz leer
13-teilig 220073

2K-Werkzeugkoffer
Hartschalenkoffer für den Auszubildenden, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, eine mit 
Dokumententasche, Bodenschale mit variablen Trennstegen, 18 Werkzeuge. 
Koffer 220038.
Inhalt:
• 2K-Telefonzange gerade 200 mm
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Kraftseitenschneider 180 mm
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• 2K-Elektriker-Schraubendreher
    2,5 x 75, 3 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-Kreuzschlitz-Schraubendreher, Gr. 1 + 2
• Kabelmesser, 1-teilig
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 Ø
• PUK-Taschensäge
• Malerspachtel 40 mm
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer 220 - 250 V
• Schlosserhammer 300 g
• Maßstab 2 m

Art. Nr. kg VE
220170 7,000 1

Satz leer
18-teilig 220038
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Hartschalenwerkzeugkoffer

Netzwerk-Servicekoffer
Hartschalenkoffer, schwarz, für den Elektriker und Netzwerkprofi, 2 
Werkzeugtafeln, eine davon mit Dokumententasche, Bodenschale mit 8 
herausnehmbaren Kleinkästen, transportsicher abgedeckt. Koffer 220073.
Inhalt:
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5 x 150 mm
• 2K-Schraubendreher PH 0, 1 + 2
• Schaltschrankschlüssel
• Präzisionsabisolierer 0,25 - 0,8 mm²
• Universalschere 190 mm
• PUK-Säge mit festem Griff
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm, gebogen 45°
• Crimpzange Koaxverbinder
• ESD-Elektronik-Seitenschneider 115 mm
• Abisolierer Koaxialkabel
• VDE/GS Spannungsprüfer 125 - 250 V
• Elektronik-Schraub.-Satz, 7-teilig
• Abisolierer für UTP-/STP-Datenkabel
• Crimpzange für Westernstecker
• Sensor-Anlegewerkzeug

Art. Nr. kg VE
220141 8,800 1

Satz leer
21-teilig 220038

Werkzeugkoffer „Panther“
Hartschalenkoffer mit 2 Werkzeugtafeln mit Dokumententasche, Bodenschale 
mit variablen Trennstegen. Koffer 220038.
Inhalt:
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 75, 100, 125, 150 mm
• 2K-Werkstatt-Schraubendreher 100 mm
• 2K-Schraubendreher PZ 1 + 2
• Schaltschrankschlüssel
• Schlitzmeissel 26 x 250 mm
• Elektrikermeißel 10 x 250 mm
• Kabelmesser Kunststoffheft
• Uni-Säge, schwer 150 mm
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Kraftseitenschneider 180 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Abisolierzange 165 mm
• Schaltschrank-Wasserwaage 250 mm
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 Ø
• Schlosserhammer 300 g
• Spannungsprüfer “Basic”
• VDE/GS Spannungsprüfer 125 - 250 V

Art. Nr. kg VE
220040 7,460 1

Satz leer
21-teilig 220038
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Werkzeugkoffer „HAUPA Compact“
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, eine mit Dokumententasche, 
Bodenschale mit variablen Trennstegen, hochwertige Beschläge, vielseitige 
Bestückung, Koffer 220038.
Inhalt:
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 4 x 125, 5 x 150 mm
• 2K-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• Elektronikschraubendrehersatz, 7-teilig
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• Abmantler Hakenklinge 8 – 28 mm Ø
• Abmantler 4 –16 mm Ø;
• Automatische Abisolierzange 0,2 – 6 mm²
• Kabelschneider mit Biss
• 2K Soft-Grip Schere
• PUK-Taschensäge, fester Griff
• HAUPA „Bit box“, 17-teilig
• SDS-plus Set, 5-teilig
• Wasserwaage 400 mm
• Massband 3 m
• Spannungsprüfer „Basic“

Art. Nr. kg VE
220229 7,180 1

Satz leer
47-teilig 220038

Werkzeugkoffer „Basic“
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, eine mit Dokumententasche, 
Bodenschale mit variablen Trennstegen, 19 Werkzeuge. Koffer 220038.
Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH Gr. 1, 2
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 Ø
• Kabelmesser, 1-teilig
• Schlosserhammer 300 g
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer 100 - 250 V
• Maßstab 2 m
• Malerspachtel 40 mm
• Wasserpinsel

Art. Nr. kg VE
220153 6,600 1

Satz leer
19-teilig 220038
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Werkzeugkoffer „Basic VDE“
Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, eine mit Dokumententasche, 
Bodenschale mit variablen Trennstegen, hochwertige Beschläge, 19 Werkzeuge. 
Koffer 220038.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Kombizange 185 mm
• 2K-VDE-Seitenschneider 165 mm
• 2K-VDE-Telefonzange 200 mm
• 2K-VDE-Kabelschneider 200 mm
• Abmantler Hakenklinge 8 – 28 Ø
• Kabelmesser, 1-teilig
• Schlosserhammer 300 g
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer 100 - 250 V
• Maßstab 2 m
• Malerspachtel 40 mm
• Wasserpinsel
 

Art. Nr. kg VE
220244 7,140 1

Satz leer
19-teilig 220038

Werkzeugkoffer „Inspektor“
Hartschalenkoffer, schwarz, hochwertige Beschläge, bestückt mit 25 
Werkzeugen. Koffer 220068.
Inhalt:
• 2K-Kombinationszange 180 mm
• 2K-Kraftseitenschneider 180 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Telefonzange, abgewinkelt 200 mm
• 2K-Wasserpumpenzange, isoliert
• 2K-Abisolierzange
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 75, 125, 150 mm
• 2K-Werkstatt-Schraubendreher 100, 150 mm
• 2K-Kreuzschlitz-Schraubendreher Gr. 1 + 2
• Stechahle kantige Klinge
• Spannungsprüfer 150 - 250 V
• Rollgabelschlüssel 210 mm
• Malerspachtel 50 mm
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Kabelmesser, 1-teilig
• PUK-Säge mit verstellbarem Griff
• Leichtmetall-Wasserwaage 400 mm
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 Ø
• Universalschere 190 mm
• Maßstab 2 m

Art. Nr. kg VE
220176 8,980 1

Satz leer
25-teilig 220068
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Werkzeugkoffer „Akkurat“
Meisterkoffer „Radio - Fernsehen“, Hartschalenkoffer für den 
Fernsehmechaniker, bestückt mit 32 Werkzeugen. Koffer 220068.
Inhalt:
• 2K-Kombizange 160 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm gebogen
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• ESD-Elektronik-Seitenschneider 115 mm
• ESD-Elektronik-Rundzange 130 mm
• ESD-Elektronik-Flachrundzange 130 mm
• ESD-Elektronik-Flachrundzange 130 mm 45°
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 4 x 125, 5 x 150
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75 (blank)
• 2K-Werkstatt-Schraubendreher 8 x 150 mm
• 2K-Schraubendreher PH 1 + 2
• Flexibler Krallengreifer Gr. 525
• Elektronik-Schraubendreher-Satz, 7-teilig
• Spannungsprüfer 100 - 250 V
• Kontrollspiegel 210 mm
• Stechahle 2K, rund
• 2K-Steckschlüssel SW 5, 5,5, 6
• Pass-/Kontaktschraubendreher
• Elektroniklot Sn 60% 1 mm 100 g
• Kontaktfeilensatz 6-tlg.
• Pinzette isoliert 130 mm spitz
• Pinzette isoliert 145 mm breit
• 2K Soft-Gripschere 140 mm
• Universalschere 190 mm

Art. Nr. kg VE
220179 8,180 1

Satz leer
32-teilig 220068

Werkzeugkoffer „Diamant“
Meisterkoffer „Elektroweißwaren“, Hartschalenkoffer für den Spezialisten, 
bestückt mit 23 Werkzeugen. Koffer 220068.
Inhalt:
• 2K-Langbeck-Rundzange 160 mm
• 2K-Langbeck-Flachzange 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm gebogen
• 2K-Kombizange 160 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Kraftseitenschneider 200 mm
• 2K-Werkstatt-Schraubendreher 6 x 100, 8 x 150 mm
• 2K-Schraubendreher PH 1 + 2
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 4 x 100, 5 x 150 mm
• Abisolierzange 0,5 - 4 mm²
• Elektronik ESD Seitenschneider 115 mm
• VDE/GS Spannungsprüfer 125 - 250 V
• Crimpzange für Quetschkabelschuhe
• Steckschlüsselsatz 1/4”, 33-teilig
• PUK-Säge mit festem Griff
• Schlosserhammer 300 g
• Kabelmesser Kunststoffschalen
• Universalschere 190 mm
• Kabelschneider max. 16,9 mm

Art. Nr. kg VE
220192 8,500 1

Satz leer
23-teilig 220068
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Das ideale Werkzeugsortiment
Hartschalenkoffer, schwarz, hochwertige Beschläge, bestückt mit 32 
Werkzeugen. Koffer 220068.
Inhalt:
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm gebogen
• 2K-Wasserpumpenzange isoliert
• ESD-Elektronik-Seitenschneider 115 mm
• ESD-Elektronik-Flachrundzange 130 mm
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 125, 5 x 150 mm
• 2K-Werkstatt-Schraubendreher 6 x 100, 8 x 150 mm
• 2K-Schraubendreher PH 0, 1 + 2
• 2K-Steckschlüssel SW 7, 8, 10
• 2K-Stechahle vierkant
• Abisolierzange 0,5 - 4 mm²
• Starrer Krallengreifer Gr. 165
• Elektroniklot Sn 60% 1,5 mm 100 g
• VDE/GS Spannungsprüfer 125 - 250 V
• Elektronik-Schraub.-Satz 7-teilig
• Steckschlüsselsatz 1/4” 33-teilig
• Kabelmesser Kunststoffschalen
• Kontrollspiegel 210 mm
• Kontaktlöter 30 Watt
• Schlosserhammer 300 g
• Universalschere 190 mm
• Uni-Säge, schwer 150 mm
• Pinzette gebogen 115 mm

Art. Nr. kg VE
220177 10,260 1

Satz leer
32-teilig 220068

Werkzeugkoffer „OmegaMax Start VDE“
Hartschalenkoffer, schwarz, 28 Fächer, 1 Zahlenschloss,
1 Dokumentenfach, 2 abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln,
Bodenschale mit variablen Trennstegen, umlaufende Stoßleiste.
Koffer 220042.
Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 1000 V  
    2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE Telefonzange 200 mm, gerade
• 2K-VDE Kombinationszange 185 mm
• 2K-VDE Seitenschneider 165 mm
• 2K-VDE Abisolierzange 160 mm
• Abmantler mit Hakenklinge, Ø 8 - 28 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• Schlosserhammer 300 g
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer Klinge 50 mm
• Maßband 3 m
• Malerspachtel 40 mm
• Wasserpinsel

Art. Nr. kg VE
220043 11,000 1

Satz leer
19-teilig 220042
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Hartschalenwerkzeugkoffer

Werkzeugkoffer „OmegaMax Trolley Start VDE“
Hartschalenkoffer, schwarz, 28 Fächer, 1 Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach, 
2 abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen, umlaufende Stoßleiste. Koffer 220048.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-Kombizange 180 mm
• 2K-Seitenschneider 160 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm, gerade
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• Abmantler mit Hakenklinge, Ø 8 – 28 mm
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Spannungsprüfer Klinge 50 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Maßband 3 m
• Malerspachtel 40 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• Wasserpinsel

Art. Nr. kg VE
220137 11,500 1

Satz leer
19-teilig 220048

Werkzeugkoffer 1000 V

Meisterkoffer „Delux Plus“ 1000 V
Hartschalenkoffer, signalrot, 2 Werkzeugtafeln, eine mit Dokumententasche, 
Bodenschale mit variablen Trennstegen, hochwertige Beschläge, komplett mit 
54 Sicherheitswerkzeugen. Koffer 220076.
Inhalt:
• VDE-Telefonzange, gerade
• VDE-Telefonzange, gebogen
• VDE-Kombinationszange 185 mm
• VDE-Seitenschneider 165 mm
• VDE-Abisolierzange 160 mm
• VDE-Kunststoff-Flachzange 180 mm
• 2K-VDE-Elektrikerschraubendreher 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitzschraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Steckschlüssel 5,5, 7, 8, 10 mm
• VDE-Steckschlüsseleinsätze 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19
• VDE-Einmaulschlüssel SW 10, 12, 13, 19, 22, 24
• VDE-Umschaltknarre 1/2“
• VDE-Quergriff 1/2“
• Spannungsprüfer „Profi”
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge, 50 mm
• VDE-Kabelschere 200 mm
• je 5 Aufsteckhüllen 10 mm, Gr. 1, 2, 3
• Kunststoffklammer
• Abdeckklebeband, grau
• Abdeckklebeband, rot
• NH-Sicherheitsgriff
• Fingerhandschuhe 1000 V, Gr. 9

Art. Nr. kg VE
220239 11,780 1

Satz leer
54-teilig 220076
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Werkzeugkoffer 1000 V

Werkzeugkoffer „Leopard“ 1000 V
Hartschalenkoffer, signalrot, 2 Werkzeugtafeln, eine mit Dokumententasche, 
Bodenschale mit variablen Trennstegen, hochwertige Beschläge, komplett 
mit 32 Sicherheitswerkzeugen. Koffer 220076.
Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher  
    2,5 x 75, 4 x 100, 6,5 x 150, 8 x 175, 10 x 200 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2 und PZ Gr. 1 + 2
• Festhalte-Schraubendreher, Schlitz 100, 125 mm
• Festhalte-Schraubendreher, Kreuzschlitz
• Sechskant-Winkel-Schraubendreher 6, 8 mm
• Steckschlüssel 5,5, 6, 7, 8 mm
• VDE Telefonzange, gerade 200 mm
• VDE Telefonzange, gebogen 200 mm
• VDE Kombinationszange 185 mm
• VDE Seitenschneider 165 mm
• VDE Abisolierzange 160 mm
• VDE Rundzange 160 mm
• Spannungsprüfer „Profi“
• VDE Kabelmesser, vollisoliert
• VDE Kabelmesser
• VDE Kabelschere
• Kunststoff-Flachzange 180 mm
• Abdeck-Klebeband, rot 10 m
• Fingerhandschuhe Größe 9, 1000 V
• NH-Sicherheitsgriff

Art. Nr. kg VE
220136 9,400 1

Satz leer
32-teilig 220076

Werkzeugkoffer „Power Pack“ 1000 V
Hartschalenkoffer, signalrot, 2 Werkzeugtafeln, eine mit Dokumententasche, 
Bodenschale mit variablen Trennstegen, vielseitige Bestückung mit 21 
Sicherheitswerkzeugen. Koffer 220076.
Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher  
    2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-PZ/FL-Schraubendreher Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Kombizange 185 mm
• 2K-VDE-Seitenschneider 165 mm
• 2K-VDE-Telefonzange 200 mm
• 2K-VDE-Kabelschneider 200 mm
• 2K-VDE-Wasserpumpenzange 240 mm
• VDE Kabelmesser gerade Klinge 50 mm
• Automatische VDE-Abisolierzange 0,2 - 6 mm²
• Spannungstester „TestPen“ 12 - 1000 V
• Spannungsprüfer „Profi“ 12 - 690 V
• Fingerhandschuhe Größe 9, 1000 V
• Gehörschutzstöpsel
• NH-Sicherheitsgriff
• Schutzbrille „PRO“
 

Art. Nr. kg VE
220303 8,680 1

Satz leer
21-teilig 220076
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Hartschalenwerkzeugkoffer

Werkzeugkoffer „Merkur Plus“
schwarzer Hartschalenkoffer 220034 mit 25-teiliger Bestückung.
Inhalt:
• 2K-Elektriker-Schraubendreher 75, 125, 150 mm
• 2K-Werkstatt-Schraubendreher 100, 150 mm
• 2K-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH Gr. 1 + 2
• Universalschere 190 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 Ø
• 2K-Kombinationszange 180 mm
• 2K-Kraftseitenschneider 180 mm
• 2K-Telefonzange 200 mm
• 2K-Telefonzange, abgewinkelt 200 mm
• 2K-Wasserpumpenzange
• 2K-Abisolierzange mattverchromt
• PUK-Säge, verstellbarer Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Maßstab 2 m
• Leichtmetall-Wasserwaage 400 mm
• Stechahle, kantige Klinge
• Spannungsprüfer 150 - 250 V
• Rollgabelschlüssel 210 mm
• Schlosserhammer 300 g
• Malerspachtel 50 mm

Art. Nr. kg VE
220035 9,980 1

Satz leer
25-teilig 220034

Werkzeugkoffer 1000 V

Werkzeugkoffer „Venus Plus“ 1000 V
Hartschalenkoffer, signalrot, komplett mit 32 Sicherheitswerkzeugen. Koffer 
220032.
Inhalt:
• Elektriker-Schraubendreher  
    2,5 x 75, 4 x 100, 6,5 x 150, 8,0 x 175, 10,0 x 200 mm
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher PH Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Kreuzschlitz-Schraubendreher PZ Gr. 1 + 2
• Sechskant-Winkel-Schraubendreher 5 und 6 mm
• Festhalte-Schraubendreher Schlitz, 100 und 125 mm
• Festhalte-Schraubendreher, Kreuzschlitz
• 2K-VDE-Steckschlüssel 5,5, 6, 7, 8 mm
• Rundzange 160 mm
• Telefonzange, gerade 200 mm
• Telefonzange, gebogen 200 mm
• Kombinationszange 185 mm
• Seitenschneider 165 mm
• Abisolierzange 160 mm
• Spannungsprüfer „Profi”
• Kabelmesser vollisoliert
• Kabelmesser
• Kabelschere
• Kunststoff-Flachzange 180 mm
• Abdeck-Klebeband, rot 10 m
• NH-Sicherheitsgriff
• VDE-Fingerhandschuhe 1000 V, Gr. 9

Art. Nr. kg VE
220033 10,160 1

Satz leer
32-teilig 220032
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Werkzeugkoffer 1000 V

Werkzeugkoffer „HAUPA-Lebensretter“ 1000 V
Aluminiumkoffer (Art. Nr. 22 00 79), bestückt mit 54 Sicherheitswerkzeugen.
Maße: 830 mm x 550 mm x 300 mm, Gewicht: 37 kg 

Inhalt:
• VDE/GS Spannungsprüfer 125 - 250 V
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ, Gr. 0
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ, Gr. 1
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ 2
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz PH, 6-teilig
• 2K-VDE-Steckschlüsselsatz, 7-teilig
• VDE-Winkelschraubendreher SW 3
• VDE-Winkelschraubendreher SW 4
• VDE-Winkelschraubendreher SW 5
• VDE-Winkelschraubendreher SW 6
• VDE-Winkelschraubendreher SW 8
• VDE-Winkelschraubendreher SW 10
• VDE-Winkelschraubendreher SW 12
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 6
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 7
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 8
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 9
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 10
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 11
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 12
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 13
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 14
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 17
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 19
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 22
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 24
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 27
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 30
• VDE-Einmaulgabelschlüssel SW 32
• Schaltschrankschlüssel
• VDE Fingerhandschuhe 1000 V, Gr. 10
• Elektriker-Schutzkappe, rot
• VDE-Gesichtsschutzschirm 1000 V
• VDE-Sicherheitsgriff
• VDE-Elektriker-Stiefel Gr. 42
• VDE-Isoliermatte 20000 V
• VDE-Gummituch 600 x 600 x 1,6 mm
• 2 VDE-Kunststoffklammern 160 mm
• 4 Selbstklemmtüllen 10 mm
• Sicherheitsgurt
• Auffanggurt
• Verbindungsmittel 2 m
• VDE-Schonhammer 25 x 290 mm
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 40 mm
• VDE-Kabelschere max. 20 mm
• VDE-Kombinationszange 185 mm
• VDE-Seitenschneider 185 mm
• VDE-Storchschnabelzange 200 mm
• VDE-Abisolierzange 160 mm
• Pinzette isoliert 145 mm gebogen  
 

Art. Nr. kg VE
220400 37,0 1
220079 18,6 1

Satz Breite Höhe Tiefe
54-teilig 830 550 300

leer 830 550 300
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Laserbeschriftung

Attraktive Laserbeschriftung für Ihren
individuellen Werkzeugkoffer
Zeigen Sie Profil – geben Sie Ihrem Werkzeugkoffer Ihren Namen.
Logo und Name in edlem Laserdesign auf Aluminiumplatte. 

Sie entscheiden, wo sie angebracht werden soll.

Art. Nr. kg VE
220193 0,020 1Schild

Werkzeugkästen

Sortimentskasten mit Metallverschlüssen
bestückt mit Boxen
aus schwarzem Kunststoff, inklusive Kleinteileboxen
Inhalt: 
4 Boxen á 49 x 49 x 72 mm
6 Boxen á 49 x 98 x 72 mm
2 Boxen á 98 x 98 x 72 mm
4 Boxen á 98 x 148 x 72 mm

Art. Nr. kg VE
221131 1,500 1
221133 1,200 1

Breite Tiefe Höhe
414 338 79
414 338 79 leer

Die Kleinteileboxen und die Bodenplatte zum Fixieren 
finden Sie einzeln aufgelistet auf Seite 372. 




